
 هشدار سازمان نظام پزشکی 
درباره پزشک نماها 

معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی جمهوری 
تبلیغات  گسترش  به  نسبت  هشدار  ضمن  ایران،  اسلامی 
فعالیت های غیرقانونی درمانی در فضای مجازی، گفت: هرگونه 
طبابت بدون پروانه رسمی، جرم محسوب می شود و افراد خاطی 
تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.  به گزارش ایسنا، دکتر 
سید محمد میرخانی ضمن تشریح ابعاد آسیب های این پدیده، 
از مردم خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک، گزارش های 
خود را از طریق سامانه رسمی »حامی« سازمان نظام پزشکی 
ثبت کنند. وی خاطرنشان کرد: هر فردی که بدون داشتن پروانه 
معتبر اقدام به طبابت نماید، طبق قانون مجرم شناخته شده و 
مستوجب مجازات قانونی خواهد بود. در حال حاضر، سازمان 
نظام پزشکی اقدام به جمع آوری و ثبت اسامی افرادی کرده 
است که بدون داشتن مجوز رسمی در فضای مجازی و سایر 
بسترها، به صورت غیرقانونی به فعالیت های درمانی مشغول 
کنون اسامی 52 نفر اعلام شده و روند بررسی ها ادامه  هستند. تا
خواهد داشت. میرخانی گفت: افرادی که در این لیست ها ثبت 
می شوند، کسانی هستند که با روش های مختلف، از جمله 
جذب مشتری در فضای مجازی، اقدام به معاینه، نسخه نویسی 
و درمان غیرمجاز می کنند. این افراد هیچگونه مجوز طبابت 
گر این  ندارند و فعالیت هایشان کاملاً غیرقانونی است. حتی ا
کز دارای مجوز قانونی برای امور دیگر باشند، مجوز قانونی  مرا
انجام امور درمانی را ندارند. هیچ یک از این افراد پزشک نیستند 
و به هیچ عنوان به خانواده پزشکی و سازمان نظام پزشکی تعلق 
ندارند. به گفته معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی 
کشور، فعالیت های این افراد غیرقانونی، مخل آسایش و سلامت 
جسمی، روانی و اجتماعی مردم است. متأسفانه برخی از این 
« از اعتماد  افراد خود را پزشک معرفی می کنند و با عنوان »دکتر
مردم سوءاستفاده می کنند. اخیراً برخی که کمی با احتیاط 
بیشتر عمل می کنند، خود را »حکیم« می نامند، در حالی که 
این عنوان فاقد بار حقوقی و تعریف مشخص بوده و استفاده از 
آن نیز غیرقانونی است؛ براساس قانون، تنها کسانی حق معاینه 
و درمان بیماران را دارند که پزشک باشند؛ یعنی توسط وزارت 
بهداشت تأیید شده و شماره نظام پزشکی به آنها اختصاص 
یافته باشد. وی افزود: فعالیت افراد پزشک نما، نه تنها سلامت 
جامعه را به خطر می اندازد، بلکه اعتماد مردم به جامعه پزشکی 
را نیز خدشه دار می کند. این افراد با فریب مردم، ابتدا بیماران را به 
سمت خود جذب می کنند و درمان های نادرست ارائه می دهند 
که باعث وخامت حال بیماران و در مواردی از دست رفتن فرصت 
کی مانند  طلایی درمان می شود. به ویژه در بیماری های خطرنا
سرطان، درمان غیرمناسب باعث می شود بیماران فرصت نجات 
خود و نتیجه گیری از درمان مناسب توسط پزشک متخصص را 
از دست بدهند. وی گفت: در دوران همه گیری کرونا، هزاران نفر 
با پیروی از دستورالعمل های غلط طب مدعی اسلامی، به ویژه 
جریان هایی مانند آقای تبریزیان و سایر شیادان، جان خود را 
از دست دادند، این افراد با عنوانی پوشالی و بدون هیچ مبنای 
علمی و شرعی، سلامت مردم را به خطر انداختند. لازم است 
ع مقدس، هرگز از بی عقلی و  گاه باشند که اسلام و شر مردم آ
خردستیزی که به دروغ لباس اسلام را به تن کرده باشد، حمایت 
نمی کند؛ از سوی دیگر، وجود برخی خطاها و تخلفات در میان 
پزشکان رسمی هرگز به معنای زیر سؤال رفتن کل علم پزشکی 
نیست و این موضوع نباید بهانه ای برای سوءاستفاده و فعالیت 
افراد فاقد صلاحیت و فاقد شایستگی علمی باشد. جان، مال 
و سلامت مردم باید محترم شمرده شود و هیچ فردی بدون 
دانش و صلاحیت علمی حق دخالت در امور درمانی ندارد. 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، میرخانی به مردم توصیه کرد که 
در صورت مواجهه با افرادی که خود را پزشک معرفی می کنند 
اما فاقد صلاحیت و مجوز هستند یا قصد سوءاستفاده دارند، 
می توانند شکایت خود را به مراجع قضائی، به ویژه دادسرای ویژه 
جرایم پزشکی ارائه دهند. همچنین، سامانه »حامی« سازمان 
نظام پزشکی )در وب سایت www. irc. org( آماده دریافت 
گزارش ها و شکایات مردمی است. این گزارش ها پس از بررسی 
و راستی آزمایی، به مراجع قضائی ارسال می شود. میرخانی 
کید بر لزوم برخورد قاطع و جدی با افراد فاقد صلاحیت  با تأ
درمانی، خاطرنشان کرد که میزان و نوع برخوردها بر عهده 
مراجع ذی صلاح است و ابراز امیدواری کرد که اقدامات قانونی به 
گونه ای اجرا شود که اثر بازدارنده مؤثری داشته و سلامت عمومی 

جامعه به طور کامل تضمین شود. 

گن ایستاده است  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: کنار وا
و بار سنگینی که شانه های نحیفش به دوش می کشد را، حتی 
برای لحظه ای زمین نمی گذارد. نه اسمش را می گوید و نه دلیل 
کس ها را تا شب بفروشد. نزدیک که می شوم،  اینکه باید کل این وا
می رود. حتی لقمه نانی را که زنی جوان به دستش می دهد، 
گنی دیگر. هرچند که این تصویر کلیشه ای  نمی گیرد و می دود به وا
برخی فیلم ها و سریال ها است، اما واقعی ترش را در خیابان با 
چشمان خودتان، سال هاست که می بینید. تصویر کودکانی که 
در کوچه و خیابان و سرچهارراه ها کار می کنند؛ از فال حافظ تا 
گل، نه تنها در خیابان، که برخی از آنها در فروشگاه ها هم مشغول 
به کار هستند. البته هستند برخی از کودکان که تنها در فصل 
تعطیلات مدرسه درکنار پدر خود مشغول به کار می شوند، اما 
آنچه بیش از یک کار فصلی در سطح جامعه به چشم می خورد، 
حضور کودکان در برخی مشاغل است که برایشان بسیار زودتر 
از سن و سالی است که باید شاغل شوند. امروز روزجهانی مبارزه 
 ، با کار کودکان است. برپایه داده های سازمان بین المللی کار
صدها میلیون دختر و پسر در جهان، درحالی درگیر کار و اشتغال 
هستند، که از حداقل حقوق و آزادی ها و تفریحات اولیه بی بهره 
هستند. وضعیت کودکان کار در ایران هم چندان خوشایند 
نیست. کودکانی که برخی معتقدند جمع آوری شده اند، اما با 
نگاهی به شهر تهران، در گوشه و کنار آنها را مشاهده خواهید 
کرد. این کودکان که بارها حضور آنها در باندهای مختلف، مطرح 
شده است، اما همچنان و به هر نحوی، حالا با اطلاع خانواده و 
یا بدون اطلاع، در خیابان به کار مشغول هستند. کودکانی که 
باید سرکلاس درس باشند و روزهایشان را میان مدرسه و خانه و 
تفریحاتی که خانواده برایشان تدارک دیده است، تقسیم کنند، 
اما سهمشان تنها لباس کاری است که اندازه قامت کوچکشان 
، پریسا پرشاد، فعال حقوق  نیست. درباره مشکلات کودکان کار
گر چه مهارت  ، ا بشر به »آرمان ملی« گفـت: در مسئله کودکان کار
آموزی در کنار آموزش علوم، موضوعی است که باید در آموزش و 
پرورش به آن توجه شود، اما وقتی از کودکان کار صحبت می کنیم، 
به بخشی از جامعه می پردازیم که زیر سن قانونی است و از سر نیاز 
مالی و فقر اقتصادی ناچار برای معاش خانواده باید کار کند. او با 
اشاره به آمار مجلس در سال گذشته افزود: در سال گذشته مرکز 
تحقیقات مجلس گزارش داد که حداقل سه میلیون و دویست 
هزار کودک از چرخه تحصیل باز مانده و بیش از یک میلیون و 

ششصد هزار کودک تا حدود دومیلیون و صد هزار کودک کار در 
کشور داریم، که با وجود افزایش تورم و گسترش فقر قطعا این 

اعداد در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است. 

   عمده ترین دلایل افزایش جمعیت کودکان کار
پرشاد با اشاره به عمده ترین دلایل افزایش جمعیت تعداد 
کار  کار گفت: عمده دلایل افزایش جمعیت کودکان  کودکان 
کز  ضریب جینی، فقر اقتصادی، مهاجرت از مناطق محروم به مرا
استان ها و استان هایی که وضعیت اقتصادی بهتری دارند که 
نتیجه آن افزایش حاشیه نشینی است طبق آمار حدود سه 
میلیون و پانصد هزار کودک در حاشیه شهرها سکونت دارند. 
پیامد حاشیه نشینی بیکاری و یا اعتیاد والدین است که مهم ترین 
علت بازماندن کودکان از تحصیل و اشتغال به کار است. توزیع 
نامتوازن ثروت و امکانات یکی از مهم ترین علل مهاجرت است 
و تغییرات اقلیمی که به زودی شاهد اثر آن بر افزایش مهاجرت و 
حاشیه نشینی خواهیم بود. پرشاد در ادامه با اینکه این کودکان 
همه بی خانواده نیستند، افزود: این را درنظر داشته باشیم 
که کودکان کار همگی یتیم نیستند، بلکه حدود۴5 درصد این 
کودکان دارای خانواده و همچنین خانواده پرجمعیت هستند. 
خانواده ای که بی سرپرست نیست، از سوی نهادهای رسمی 
مانند کمیته امداد و یا موسسات مردم نهاد، تحت پوشش 
خدمات قرار نمی گیرند. درنتیجه جز محل درآمد از طریق کار 
کودک، محلی برای امرار معاش این خانواده ها که غالبا هم پدر 
مبتلا به اعتیاد است، وجود ندارد. او با اشاره به آمار کودکان زباله 
گرد، نیز بیان کرد: طبق آمار غیررسمی حدود5هزار کودک زباله 
گرد داریم که حدود ۱۴درصد این کودکان، تجربه تصادف دارند. 
اغلب آنها مورد تحقیر و توهین توسط مردم و ماموران قرارگرفته اند 
و محل دپوی زباله های خشک، یکی از ناایمن ترین فضاها برای 
کودکان است که بیش ترین آمار تجاوز به کودکان )پسر یا دختر 

کن رخ می دهد.  فرقی ندارد( در این اما

   لزوم حمایت بیشتر دولت
این فعال حقوق بشر درباره اقداماتی که باید فراتر از یک 
سازمان باشد، گفت: از آنجایی که بهزیستی بودجه محدودی 
دارد و تنوع خدمات آن به افراد تحت پوشش مجال رسیدگی 
جامع و کامل به کودکان کار را نمی دهد، باید دولت و مجلس 

برای برون رفت از این چالش اجتماعی ردیف بودجه متناسبی 
برای این امر در نظر بگیرند. پرشاد با اشاره به آسیب های متعدد 
گر چه بازماندن از تحصیل و اشتغال به کار یک  کودکان کار افزود: ا
زنگ خطر است، اما پیامدهای بسیار مهمتری را باید خاطر نشان 
، آسیب های روانی  کرد. سوءاستفاده جنسی، حمل مواد مخدر
مخرب از مهم ترین آسیب هایی ست که ممکن است کودکان کار 
به آن دچار شوند. هرکدام از این آسیب ها اثری بر جسم و روان 
کودک می گذارد که حتی تاثیر آن را می توان در نسل های بعد 
هم مشاهده کرد. متاسفانه در موضوع کودکان کار حمایت های 
دولتی اندک است و ضرورت توجه به آن هنوز برای مسئولین 
تبیین نشده است. گرسنگی های طولانی مدت، سوءتغذیه و 
عدم برخورداری از هرم غذایی یکی از پیامدهای فقر است، که در 
کودکان کار بسیار دیده می شود. نیروی کار جوان آینده از کودکی 
ضمن تحمل رنج هایی که ذکر شد، از بنیه کافی برای اینکه نیروی 

کار موثری باشد نیز، برخوردار نیست. 

   آمار بهزیستی
درهمین راستا، سید حسن موسوی چلک، معاون امور سلامت 
اجتماعی سازمان بهزیستی درباره آمار کودکانی که در سال گذشته 
خدمات بهزیستی را دریافت کرده اند، به ایسنا گفت: در سال ۱۴۰۳، 
۶۰ درصد از کودکانی که از بهزیستی خدمات دریافت کردند، ایرانی 
و ۴۰ درصد اتباع بوده اند. تقریبا یک چهارم از تعداد ذکر شده، 
دختر هستند و این درحالیست که میزان آسیب پذیری دختران 
برای کار در خیابان به مراتب بیشتر از پسران است. موسوی 
چلک به استنباط نادرست برخی افراد از وضعیت کودکان کار 
و خیابان اشاره کرد و گفت: بسیاری گمان می کنند همه این 
کودکان، بی خانمان هستند. در حالی که طبق آمار سازمان، 
۷۳ درصد با والدین شان، 2۱ درصد با مادرشان، 2 درصد با پدر 
گانه زندگی می کنند. وی درباره نوع کار  و ۴ درصد به صورت جدا
این کودکان نیز توضیح داد و افزود: ۱5 درصد از کودکان زباله گرد 
به سازمان مراجعه  کرده اند و 52 درصد در سایر مشاغل خیابانی 
فعالیت می کنند. وقتی از علت حضور کودکان در خیابان صحبت 
می کنیم، هیچگاه یک عامل تعیین کننده نیست، زیرا پدیده های 
اجتماعی تک عاملی نیستند. اما طبق مصاحبه های همکاران 

ما، فقر و اعتیاد بیش ترین سهم را در این مسئله داشته است. 

   اقدام مهمی در این سال ها صورت نگرفته است
مساله مهم در مورد کار کودکان این است که تنها اختصاص 
یک روز و بیان مشکلات و معضلات، نمی تواند باری از دوش این 
کودکان و خانواده هایشان بردارد. دراین میان آسیب دخترکانی 
که در خیابان کار می کنند، بیش از پسران است، اما همچنان 
راهکار خاصی برای آنها درنظرگرفته نشده است. تنها آماری 
داده می شود و باز می رود تا سال و ماه بعدی، که باز آماری داده 
می شود و همچنان تعداد قابل توجهی از این کودکان، در خیابان 
و فضاهای عمومی، بی هیچ پشتوانه و حمایتی مشغول به کار 
هستند. کودکانی که حالا با افزایش جمعیت حاشیه نشینان 
تهران، و افزایش مشکلات اقتصادی و معیشتی خانواده ها، بیشتر 
از قبل هم خواهند شد. حالا چه روز مبارزه با کار کودکان باشد یا 
نباشد، فرقی به حال دخترک گل فروشی که گلدان حمل گل را به 
گن مترو تا انتها می کشد، ندارد. او تنها  زور با خودش از این سر وا
باید با گلدانی خالی و جیبی پر از پول به خانه برگردد، تا شب یک 

دل سیر از پدر معتادش کتک نخورد. 
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        گرانی گوشت گوسفندی

گوسفندی به مرز یک میلیون  گوشت  کیلو  قیمت یک 
تومان رسیده است. کالابرگ هایی که برای اقشار ضعیف و کم 
درآمد جامعه اختصاص داده اند، به هیچ عنوان پاسخگوی 
نیاز خانواده ها نیست. چرا دولت نسبت به افزایش قیت ها 

بی تفاوت است؟
خاطره چگینی

قیمت لبنیات
با اینکه در همه جا اظهار می شود که سالمندان باید از شیر 
و ماست بیشتری استفاده کنند، ولی قیمت مواد لبنی هر روز 
گران تر می شود با این قیمت ها سالمندان و کارگران اصلا سمت 
مواد لبنی نمی روند و همین امر باعث مریضی هایی برای این 
افراد می شود جا دارد که مسئولان در مورد قیمت لبنیات 

تجدید نظری اساسی کنند. 
همتی از تهران 

گرانی ماشین
بازار ماشین در حال حاضر واقعا خیلی داغ است و کسی هم 
نیست جلوی این گرانی های سرسام آور را بگیرد. از مسئولان 
تقاضا داریم کسانی که باعث اینطور گرانی ها هستند و جامعه 
را به شلوغی و تشنج می کشند بازداشت کنند که لااقل بقیه به 
حساب خود پی ببرند. پرایدی که از لحاظ ایمنی اصلا قابل 
اطمینان نیست در حال حاضر بالای دویست میلیون است.
یک شهروند از تهران
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 افزایش نسبی 
دمای هوای تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش 
دما و احتمال وقوع طوفان تندری در سطح 
الگوهای  کاوی  بر پایه وا استان خبر داد. 
بررسی نقشه های پیش یابی،  و  همدیدی 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، 
آسمان کمی ابری تا قسمتی ابری، در ساعات 
بعدازظهر و شب همراه با افزایش ابر و وزش باد 

پیش بینی می شود.
 تا روز جمعه )2۳ خرداد( به تناوب در پاره ای 
از مناطق به ویژه نیمه شمالی استان، گاهی 
رگبار و رعودوبرق، احتمال وقوع طوفان تندری 
و تگرگ و در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی 
و غربی استان گاهی وزش باد شدید، خیزش 
ک و انتقال از استان های مجاور مورد  گردوخا

انتظار است. 

 فوت 18 زائر ایرانی 
در سرزمین وحی

ستاد عملیات بهداشت و درمان جمعیت 
هلال احمر در حج تمتع ۱۴۰۴ در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با شروع بازگشت حجاج ایرانی به 
تنفسی،  بیماری های  همچنان  کشورمان، 
اختصاص  خود  به  را  مراجعات  بیش ترین 
داده اند. در اطلاعیه شماره 5 ستاد عملیات 
بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر در حج 
کنون ۱۸  آمده است که متاسفانه در مجموع تا

زائر در حج تمتع امسال فوت کرده اند. 
تنفسی  بیماری های   ، حاضر حال  در 
همچنان شایع ترین بیماری در میان زائران 
 ، به شمار می روند و با توجه به اینکه از دیروز
اولین کاروان حجاج به کشور بازگشتند و به 
منظور پیشگیری از ابتلا و قطع زنجیره انتقال 
این بیماری ها، به زائران و خانواده های آنها 
توصیه می شود از روبوسی و دست دادن با 
یکدیگر خودداری کنند، به صورت مستمر از 
ماسک استفاده کرده و در صورت مشاهده 
علائمی مانند تب، گلودرد یا سرفه، بلافاصله 

به پزشک مراجعه کنند. 

 HPV انتقال ویروس 
از استخر واقعیت ندارد

متخصص بیماری های عفونی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران با انتقاد از انتشار اطلاعات 
نادرست درباره ویروسHPV در شبکه های 
گاه سازی عمومی  اجتماعی، بر لزوم نظارت و آ
کید کرد و گفت: انتقال این ویروس از استخر  تأ
و دستشویی عمومی واقعیت ندارد. مینو 
محرز با انتقاد از انتشار محتوای غیردقیق و 
گمراه کننده در فضای مجازی، گفت: مشاهده 
می شود که برخی افراد بدون تخصص و صرفاً با 
روپوش پزشکی، اطلاعات غلط درباره ویروس 

HPV منتشر می کنند.
 برای مثال ادعا می کنند که این ویروس از 
طریق آب استخر یا لوله های سرویس های 
بهداشتی عمومی منتقل می شود، در حالی که 
این موضوع کاملاً نادرست است و موجب ترس 
و اضطراب بی مورد در خانواده ها می شود. 
این متخصص بیماری های عفونی اظهار کرد: 
ارتباط HPV با سرطان دهانه رحم در ایران 
بسیار محدود است همچنین این ویروس 
از طریق خون منتقل نمی شود؛ بنابراین به 
جنین نمی رسد. با این حال، به زنان بارداری 
که دچار زگیل تناسلی هستند، توصیه می شود 
که به جای زایمان طبیعی، از روش سزارین 
استفاده کنند. این متخصص بیماری های 
کسن در سنین ۱2 تا  عفونی گفت: تزریق این وا
۱۴ سال بهترین تأثیر را دارد. در زنان تا سن ۳5 
یا ۴۰ سالگی نیز مؤثر است اما در مردان بالای 

۴۰ سال دیگر اثربخشی لازم را ندارد. 

لایحه منع خشونت علیه زنان 
فراجناحی است

، معاون رئیس جمهور در  آذر زهرا بهروز 
امور زنان و خانواده با بیان اینکه لایحه منع 
خشونت علیه زنان، موضوعی ملی و فراجناحی 
کید قرار  است و در بالاترین سطح نظام مورد تا
گرفته است، گفت: یکی از مهم ترین موضوعاتی 
که دولت چهاردهم به محض استقرار دنبال 
کرد، بحث لایحه منع خشونت علیه زنان بود 
که ۱۳ سال کار کارشناس توسط دو قوه قضائیه 
و قوه مجریه روی آن انجام شده بود. معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه 
داد: همه موارد از جمله حکمرانی موضوع 
پیشگیری از خشونت، اینکه چگونه با فرد 
خشونت دیده برخورد کنیم و چگونه او را مورد 
حمایت قرار دهیم تا از چرخه خشونت خارج 
شود، پیشگیری از اینکه افراد دیگری به این 
چرخه نیفتند و چگونه فردی که مجرم است 
را وارد مرحله دادرسی و جرم کنیم، در لایحه 
دیده شده و انتظار ما این بود که مجلس خلا 
ما را ببیند و آنها را پوشش دهد نه اینکه کلاً 
کید کرد: از  ک شود. وی تا صورت مسئله پا
کید مقام معظم رهبری روی آن بوده  سال ۷5 تا
و همه ارکان با آن موافق هستند، امیدواریم 
نمایندگان همراهی کنند و لایحه به دولت 
برگردد. بهروز آذر در پاسخ به پرسش خبرنگاران 
مبنی بر اینکه رئیس جمهور درباره لایحه منع 
خشونت علیه زنان، چه نظری دارد، اظهار کرد: 
کید دارد، نگاه  رئیس جمهور بر این لایحه تا
رئیس جمهور این است که این لایحه باید با 

همین چارچوب و ساختار پیش برود. 

دبیر انجمن حقوق شناسی در مورد آخرین وضعیت خانه 
اندیشمندان علوم انسانی توضیحاتی ارائه کرد و از برگزاری 
جلساتی با میانجیگری رئیس شورای شهر تهران خبر داد. به 
گزارش ایسنا، علیرضا غریب دوست، با اشاره به آخرین وضعیت 
خانه اندیشمندان علوم انسانی بیان کرد: بر اساس رأی قطعی 
کشور و همچنین رأی قطعی شعبه  شعبه ۳5 دیوان عالی 
هشتم دادگاه تجدید نظر استان تهران که به نفع شهرداری 
تهران در اسفند ماه گذشته صادر شد، با پیگیری شخص 
رئیس جمهور در مورد ادامه فعالیت خانه اندیشمندان در 
ملک کنونی، تصور بر این بود که شهرداری تهران نیز دست نگه 
که رئیس جمهور  می دارد و از اجرای حکم منصرف می شود؛ چرا
نامه کتبی به شهردار تهران نوشت و خواستار حل مسئله شد و 
شهردار تهران نیز به صورت شفاهی قول هایی به ایشان و برخی 
اعضای دولت داده بودند؛ اما نهایتا در 2۷ اردیبهشت ماه 
اجراییه به درخواست شهرداری تهران به خانه اندیشمندان 
ابلاغ شد و مهلت آن با یکبار استمهال در ۱5 خرداد به پایان 
رسید. وی با بیان اینکه شنبه گذشته مأموران شهرداری و 
دادگستری برای اجرای حکم به خانه اندیشمندان علوم 
انسانی مراجعه کردند؛ اما تا صبح یکشنبه فرصت تخلیه و ترک 
ساختمان را دادند که در این مدت نیز رایزنی های مدیران خانه 
اندیشمندان با شهرداری و مسئولان دولتی به نتیجه ای نرسید 
و در نهایت روز یکشنبه حکم قضائی تخلیه و تحویل ساختمان 
که فرآیند تحویل اقلام و اثاثیه  به شهرداری اجرا شد. از آنجا
بسیار طولانی بود، تنظیم صورتجلسه تا بعدازظهر زمان برد و 
همزمان شد با بازدید آقای اقراریان رئیس کمیته حقوقی شورای 
شهر از ساختمان و باتوجه به پیگیری هایی که دکتر پزشکیان 
و بسیاری از دلسوزان کشور داشتند، مهندس چمران نیز به 

موضوع ورود کردند. 

   طرح مساله در صحن علنی شورای شهر
ح مسئله در صحن  غریب دوست ادامه داد: با توجه به طر
شورای شهر تهران، این عضو شورای شهر جلسه ای را همانجا 
تشکیل داده و پیشنهاد دادند که باتوجه به پیگیری شورای 
شهر در موضوع ادامه  فعالیت خانه اندیشمندان در قالب 
انعقاد قرارداد جدید ضمن اعمال برخی تغییرات، اجرای حکم 
صورتجلسه شود ولی اقدامی مبنی بر تخلیه و خروج مدیران 
و پرسنل خانه اندیشمندان و همین طور استقرار نیروهای 
شهرداری و افراد دیگر در محل صورت نگیرد. به نحوی که تا 
، به فعالیت های خانه خللی وارد  تعیین تکلیف در شورای شهر
نشود. درحالیکه تصور این بود که بعد از تنظیم صورتجلسه به 
مسئولان خانه اندیشمندان فرصت داده خواهد شد تا تخلیه 
کنند. دبیر انجمن حقوق شناسی با بیان اینکه حضور آقای 

اقراریان در خانه اندیشمندان جهت بازدید میدانی از فرآیند 
تخلیه و اجرای حکم قضائی؛ موجب شد تا با حسن نیتی که 
حقوقی  مسئولین  با  دوستانه  جلسه ای  داشتند،  طرفین 
شهرداری و مدیریت خانه اندیشمندان برگزار شود، گفت: به 
پیشنهاد آقای اقراریان مقرر شد که وسایل و امکانات و ساختمان 
را بر اساس صورت جلسه به نماینده شهرداری تحویل دهند 
و حکم اجرا شود؛ اما مدیران و پرسنل خانه، ساختمان را ترک 
نکنند تا موضوع از طریق شورای شهر مورد بررسی و بازنگری 
قرار گیرد و ببینیم که می توان در قالب قرارداد جدید؛ خانه 
؟وی ادامه داد:  اندیشمندان به فعالیتش ادامه دهد یا خیر
صورت اموال تهیه شد و تحویل نماینده شهرداری تهران شده 
است. یعنی در حال حاضر اموال و ساختمان تحویل نماینده 
شهرداری تهران شده و دیگر در اختیار خانه اندیشمندان نیست 
و دیگر رابطه حقوقی با این ساختمان نداریم؛ اما فعالیت های 
خانه نیز فعلا ادامه خواهد داشت و نماینده شهرداری هم در 
خانه مستقر نمی شود و ما را در حالت معلق در خانه نگهداشتند 
تا موضوع در شورای شهر تعیین تکلیف شود. غریب دوست با 
بیان اینکه ما حتی در این زمینه بر اساس قراری که گذاشتیم، 
اطلاع رسانی هم نکردیم؛ اما رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران 
در مصاحبه ای اعلام کرد که چه ایرادی دارد که در کنار خانه 
اندیشمندان، سایر نهادها و شرکت های دانش بنیان هم فعالیت 
کنند و اجاره بدهند و درآمدزایی شود؛ اظهار کرد: این مسئله 
برخلاف فلسفه و ماهیت خانه اندیشمندان و اصول آن بود و ما 
در مورد این سخنان موضع گرفتیم و آقای مهدی چمران علیه 
اظهارات مدیر مرکز حقوقی شهرداری تهران اعلام موضع کردند و 
اعلام کردند که قرار است با طرفین ماجرا طرحی را در شورای شهر 

تهران پیش ببرند. 

   آتش بس طرفین
وی با بیان اینکه آقای چمران خواستند که طرفین اصطلاحا 
آتش بس کنند، گفت: مهم نیست که سرنوشت پرونده چه می شود 
و مهم نیست که ذی حق خانه اندیشمندان بودیم یا شهرداری 
تهران. اما اتفاق تلخی که رخ داده این است که شهرداری تهران با 
وجود اینکه مکان های بلااستفاده زیادی در تهران دارد، به بهانه 
اینکه اینجا ملک چند هزار میلیارد تومانی است و در آن مباحث و 
اندیشه های علوم انسانی مطرح می شود، این رفتار را با اندیشمندان 
داشتند. آیا این برخورد شهرداری تهران در شان استادانی چون 
ژاله  آموزگار، نسرین مصفا، محمود دولت آبادی، محمدرضا شفیعی 
کدکنی، نعمت ا... فاضلی، حسن عشایری، شیوا دولت آبادی و این 
همه نخبگان و فرهیختگان علوم انسانی بود؟ انصاف نبود که با 
این بزرگان اینگونه رفتار شود. غریب دوست با بیان اینکه خانه 
اندیشمندان، محل استقرار و بهره برداری 25۰ انجمن علمی است 
که کارایی زیادی دارند و به غیر از خانه اندیشمندان مکان دیگری 
ندارند، گفت: این رفتار که در شان اندیشمندان نبود و امید است با 
میانجگری مهندس چمران به سرانجام برسد و به نحوی از جامعه 
علوم انسانی دلجویی شود. قرار است در جلسه ای که با حضور 
مهندس چمران، شهردار تهران و مدیران خانه اندیشمندان تشکیل 
شود، در مورد ادامه  همکاری و سازوکار مورد پذیرش اندیشمندان 

جلسه ای برگزار شود تا راه حلی برای حل این موضوع پیدا کنیم. 

   یک مجموعه هیات امنایی در راس کار
در همین راستا، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
که مجموعه خانه  این شد  بر  بود: تصمیم  گفته  نیز  تهران 
اندیشمندان به کار خود ادامه دهد و یک مجموعه هیات امنایی 
در راس کار قرار گیرد. محمد امین توکلی زاده در مورد وضعیت 
خانه اندیشمندان با اشاره به این موضوع درباره حواشی این 
ملک متعلق به شهرداری گفت: بحث پلمب، تخلیه و یا این گونه 
که در  عبارت هایی که از آن استفاده می شود، درست نیست چرا
این مدت حتی یک صندلی از آنجا خارج نشده یا یک نفر از آنجا 
خارج نشده است. وی با بیان اینکه حکم قضائی هم ابلاغ شده 
است گفت: تصمیم بر این شد که مجموعه خانه اندیشمندان 
به کار خودش ادامه دهد و یک مجموعه هیات امنایی در واقع 
بالا سر کار قرار بگیرید. وی با بیان اینکه ما از موسسه خصوصی که 
از قبل در مجموعه کار می کرد، درخواست کردیم که می تواند در 
مجموعه تشریف داشته باشند گفت: اما ما دوتا دغدغه داشتیم 
که دغدغه اولمان موضوعات اندیشه ورزی و خردورزی بود که به 
تولید فکر و کمک به جامعه می انجامد و نکته بعدی رعایت قانون 
بود که بتونیم قانون را رعایت کنیم و اموال عمومی را صیانت کنیم و 
بتوانیم مطالبات مختلفی را که از مجموعه مدیریت است در حوزه 

علوم انسانی پاسخ بدهیم. 

آخرین وضعیت خانه اندیشمندان علوم انسانی


